
日 月 火  水  木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

休館日 休館日 休館日

8 9 10 11 12 13 14

祝日

Ｋｏｄａｎｉ 

  ﾐｭｰｼﾞｯｸｶﾌｪ

（高屋東地域センター）

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

親子でﾁｬﾚﾝｼﾞ

Ｋｏｄａｎｉ ユニカール

  ﾐｭｰｼﾞｯｸｶﾌｪ （高屋東地域センター）

（高屋東地域センター）

29 30 31

－２－－１－

◎１2月19日現在、予定での作成となっております。
都合により変更になる場合があります。ご了承ください。
◎教室の見学・体験は、いつでもできます。
まずは小谷地域センターまでお電話でお問い合せください。
※（コ）は大丸目山コミュニティハウスです。

令和5年

1月号
Ｖ Ｏ Ｌ .  114（2022.12.19発行）

発 行； 小谷地域センター

住 所； 〒739－2121   

東広島市高屋町小谷 5560

TEL/FAX； (０８２)４３４－３７５８

E-mail； kodani-k@city. 

higashihiroshima.hiroshima.jp 

かいかいか

い
回覧

令和5年

1月号

 皆さま、新年あけましておめでとうございます。 

 長引く「コロナ感染症」にはうんざりです。 ワクチン接種も5回目に入っております。今年こそ

収束することを願い、平常の生活を取り戻したい気持ちでいっぱいです。 

 さて昨年6月より引越しと事務所移転作業から始まり、大改修工事は8月お盆過ぎて本格的

となりました。自主講座の皆さまには大変、ご不自由とご迷惑をお掛けしております。夫々、責

任者の皆さま方には地域での空室、集会所及び近隣の地域センターなどご利用して頂き、活

動を継続して頂いていることに心より感謝申し上げます。 

 工事も1/2が経過しており着実に進んでおります。1月に入ると室内の間仕切壁、天井、器具

などの取り付けの内装工事が本格的に進みます。地域センターも少しづつ、全てが生まれ変

わります。4月からは新しい小谷地域センターでの講座、各教室の実施は大変楽しみとなりま

す。もう暫くお待ちください。 

 今年もなお一層のご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

                                   小谷地域センター長  鈴木 敏也                  

受講生募集………ご案内……… 

kodaniミュージックカフェ  毎月第2・4火曜 13：30～15：30 

 ミュージックを通して地域交流の輪を広げませんか？気軽に参加して第2の人生を一緒

に、楽しく謳歌しながら、ご一緒に一昔懐かしい音楽を聴いてみましょう♪ 

 

6月から改修工事に伴い毎月第2・4火曜日、高屋東地域センターへ変更しております。 

場 所  高屋東地域センター 

「大改修工事のため利用中止となっています。」 

小谷地域センター改修工事に伴う注意事項について 

・小谷地域センターは現在改修中ですが、浄化槽設置工

事のため大丸目山コミュニティハウス側に仮囲いが設置

されています。寄りかかったら倒れる可能性もあり危険

ですので、ご注意ください。 

・おおぞら台から大丸目山コミュニティハウスまでの山

道についてですが、大丸目山コミュニティハウス側に立

入禁止ロープを張っています。迂回路の表示がされてい

ますのでそちらの道をご利用下さい。 

ご迷惑をお掛けしますが、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

お茶代 100円   

親子でチャレンジ！～ユニカール交流会～ 

場 所 高屋東地域センター・ホール 

対象・

定員 

親子(小谷小学校児童と保護者） 

１０組程度 (詳しくは別紙にてご案内をしております。) 

講師/岸本 康子 先生 

 １/２８(土)9：30～11：30 
 

持参物 上履き、マスク、まなぶちゃんノート 

※参加者募集受付しております。お気軽にお問合せ下さい。  

 


